O PREFEITO DE CACOAL, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o 
Poder Legislativo Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e orçamento 
vigente municipal um CRÉDITO ESPECIAL, nas dotações abaixo, no valor de 
R$415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais). 

Suplementação  
15.000.00.000.0000.0.000. FUNDEB 
15.001.00.000.0000.0.000. FUNDEB 
15.001.12.361.0030.2.244. DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES - FUNDEB 

310 - 3.3.90.32.00.00 10110082 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 415.000,00 

Total Suplementação: R$ 415.000,00

[...]

7°, 41 e 42, da Lei 4.320/64 e art. 7° da 
Lei n° 4.935/PMC/2021, e Dá Outras Providências. 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 
PPA/LDO e no orçamento vigente municipal um CRÉDITO ESPECIAL, nas dotações abaixo 
discriminadas, no valor de até R$415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais) 

Suplementação  

15.000.00.000.0000.0.000. 	FUNDEB 

15.001.00.000.0000.0.000. 	FUNDEB 

15.001.12.361.0030.2.244. 	DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES - FUNDEB 

310 - 3.3.90.32.00.00 10110082 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 	 415.000,00 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

Total Suplementação: